
Lehrende

La = Lehranalytiker_in – (La) = keine neuen Lehranalysen
LTh = Lehrtherapeut_in – (LTh) = keine neuen Lehrtherapien
Se = Selbsterfahrungsleiter_in AKJP
Su = Supervisor_in – (Su) = keine neuen Supervisionen
Do = Dozent_in – (Do) = im Co-Teaching
Lb = Lehrbeauftragte_r
Gd = Gastdozent_in

Name Qualifikation
Adler-Corman, Petra, Dipl.-Päd. (VAKJP/DPG/DGIP) Se Su Do
Freiligrathstr. 27, 40479 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 40 37 45
E-Mail: adler-corman@t-online.de

Akkanen-vom Stein, Eeva-Kristiina, Ärztin (DGPT) (La) (Su) (Do)
Königstr. 47,42929 Wermelskirchen
Tel.: 021 96 / 84 976
E-Mail: akkanen-vomstein@avst.de

Althaus, Johanna (VAKJP) Se Su Do
Weststr. 15, 42697 Solingen
Tel./Fax: 02 12 / 38 36 753
E-Mail: johanna-althaus@t-online.de

Augustin-Moretti, Friederike, Dipl.-Psych. (DGPT) (Do)
Mülheimer Str. 176, 47057 Duisburg
Tel.: 02 03 / 93 31 91 25
E-Mail: friederike.augustin-moretti@t-online.de

Bothe, Marsina Christin, M. Sc. (DGPT) (Do)
Glückauf-Ring 4, 45699 Herten
E-Mail: bothe-psa@gmx.de
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Name Qualifikation
Brauweiler, Frank (VAKJP) Lb
Elsener Mühle 2, 41515 Grevenbroich
Tel.: 021 81 / 81 85 98
E-Mail: praxisbrauweiler@web.de

Buchheim, Silvana, Dipl.-Psych. (DGPT) Do
Neubrückstr. 4, 40213 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 15 96 49 63
E-Mail: buchheim.mail@t-online.de

Dr. phil. Degen, Michael P., Dipl.-Psych. (DGPT/D3G) (Do)
Theresienstr. 28, 50931 Köln
Tel.: 02 21 / 40 11 59
E-Mail: michael.degen@gmx.net

Einig, Eva-Maria, Dipl.-Psych. et Theol. (DGPT) (La) Su Do
Schillerstr. 37 – 39, 44623 Herne
Tel.: 023 23 / 98 71 886
E-Mail: e-m.einig@psychoanalyse-einig.de

Einig, Hans-Werner, Dipl.-Psych. et Theol. (DGPT) (La) Su Do
Schillerstr. 37 – 39, 44623 Herne
Tel.: 023 23 / 98 87 420
E-Mail: w.einig@einig-psychoanalyse.de

Engelhardt, Gabriele, Dipl.-Soz.päd. (VAKJP) Se Su Do
Sankt-Hubertus-Ring 48, 40589 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 23 92 04 88
E-Mail: engelhardt-praxis@web.de

Dr. phil. Ferchland-Malzahn, Editha, Dipl.-Psych. (La) (Su) (Do)
(DGPT/DPG/IPA/D3G)
Schleckheimer Str. 96, 52076 Aachen
Tel.: 024 08 / 17 94 – Fax: 024 08 / 14 62 006
E-Mail: e.ferchland@malzahn.org

Prof. Dr. med. Franz, Matthias (DGPT/DPG/D3G) (La) Su Do
Abteilung Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
am Alexius/Josef Krankenhaus Neuss
Nordkanalallee 99, 41464 Neuss
Tel.: 021 31 / 52 92 86 12
E-Mail: prof.dr.m.franz@t-online.de
Homepage: https://www.prof-m-franz.de
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Name Qualifikation
Geck von Kaenel, Irmtraut (VAKJP/DGAP/AGAP) Do
E-Mail: irmtraut.geck@gmx.de

Haffer, Amelie, Dipl.-Soz.päd. (VAKJP) Se Su Do
Westfalenstr. 285, 45276 Essen
Tel.: 02 01 / 79 42 79
E-Mail: praxis@amelie-haffer.de
Homepage: www.amelie-haffer.de

Dr. med. Cabezon-Horn, Ismael (DGPT) (Do)
Hofaue 41-45, 42103 Wuppertal
Tel.: 02 02 / 94 60 89 90
E-Mail: info@kjp-halabi.de
Homepage: www.kjp-halabi.de

Dr. med. Hartkamp, Norbert (DGPT/D3G) La Su Do
Rheinstr. 37, 42697 Solingen-Ohligs
Tel.: 02 12 / 22 17 72 70 – mobil: 0151 / 70 52 08 06
E-Mail: hartkamp@pthweb.de

Hartmann, Thomas (VAKJP) Se Su Do
Graf-Bernadotte-Str. 34, 45133 Essen
Tel.: 02 01 / 17 00 268
E-Mail: praxis.thomashartmann@t-online.de

Univ.-Prof. Dr. med. Dr. theol. Heuft, Gereon (DGPT) La Su Do
Klinik für Psychosomatik und Psychotherapie
Universitätsklinikum Münster
Albert-Schweitzer-Campus 1, Gebäude A9, 48149 Münster
Tel.: Tel.: 02 51 / 83 52 419
E-Mail: gereon.heuft@ukmuenster.de

Hohendahl, E. Hermann, Dipl.-Päd. (VAKJP) Se Su Do
Heckstr. 18, 45239 Essen
Tel.: 02 01 / 61 58 77 67
E-Mail: hohendahlh@t-online.de

Höffe, Peter Gd
Am Mühlenbach 104, 45147 Essen
Tel.: 02 01 / 74 58 58
E-Mail: p.hoeffe@gmx.de

Dr. med. Horn, Elke (DGPT/DPG/IPA/D3G) (La) Su Do
Ackerstrasse 144g, Haus C, 40233 Düsseldorf
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Name Qualifikation
Tel.: 02 11 / 20 00 600
E-Mail: praxis@elke-horn.de

Hottelet, Sabine (VAKJP) Se Su Do
Bismarckstr. 93, 41061 Mönchengladbach
Tel.: 021 61 / 67 89 574
E-Mail: hottelet@web.de

Hottelet, Zenon, Dipl.-Psych. (DGPT/DPG) La Su Do
Bökelstr. 182, 41063 Mönchengladbach
Tel.: 021 61 / 46 63 66
E-Mail: z.-hottelet@t-online.de

Dr. med. Huber-Schaffrath, Roswita (DGPT) (La) SuTP Do
Holbeinstr. 1, 41063 Mönchengladbach
Tel.: 021 61 / 95 59 15
E-Mail: huber.schaffrath@gmail.com

Dr. med. Karger, André, MME (DGPT) LTh SuTP Do
Am Rittersberg 47, 40595 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 78 22 504
E-Mail: karger@uni-duesseldorf.de

Kessler, Henry, Dipl.-Psych. (DGPT/DPG) (La) Su Do
Malkastenstraße 5, 40211 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 35 58 14 70
E-Mail: praxis@henrykessler.de

Dr. med. Klose, Bernd (DGPT) (La) (Su) Do
Hofstraße 10, 40723 Hilden
Tel.: 02 103 / 41 83 850
E-Mail: kontakt@klose-psa.de

Krobok, Ute Ärztin (DGPT) Do
Wilhelm-Ziemons-Str. 75, 52078 Aachen
Tel.: 02 41 / 87 80 51
E-Mail: ute@krobok.de

Prof. Dr. med. Kruse, Johannes (DGPT) (La) (Su) Do
Klinik für Psychosomatik und Psychotherapie,
Universität Giessen
Friedrichstr. 33, 35392 Giessen
Tel.: 06 41 / 99 45 600
E-Mail: johannes.kruse@psycho.med.uni-giessen.de
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Name Qualifikation

Dr. med. Lackinger Karger, Ingeborg (DGPT/DPG/IPA) La Su Do
Am Rittersberg 47, 40595 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 78 22 506
E-Mail: lackingerkarger@arcor.de
Homepage: www.dr-med-ilk.de

PD Dr. med. Langenbach, Michael (DGPT / DPG) La Su Do
Lindenthalgürtel 28, 50935 Köln
Tel.: 0160 / 79 53 454
E-Mail: praxisml@posteo.de

Dr. med. Lauer, Maria (DGPT) (La) (Su) (Do)
Dörperweg 33, 40670 Meerbusch
Tel.: 021 59 / 44 95
E-Mail: marialauer@t-online.de

Dr. med. Lorenzen, Josefine, Dipl.-Psych. (DGPT) La Su Do
Kaiserswerther Str. 45, 40477 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 16 45 65 93, mobil: 0174 / 74 86 982
E-Mail: josefine.lorenzen@t-online.de
Homepage: www.josefinelorenzen.de

Mudrich, Bettina, Dipl.-Psych. (DGPT) (La) Su Do
Nachbarsweg 70, 45481 Mülheim
Tel.: 02 08 / 46 14 63
E-Mail: b.mudrich@posteo.de

Napiontek, Birgit, Dipl.-Soz.arb. (VAKJP) Se (Su) Do
Hofstraße 10, 40723 Hilden
Tel.: 02 103 / 41 83 852
E-Mail: info@praxis-napiontek.com

Dr. phil. Nitzschke, Bernd, Dipl.-Psych. (DGPT) (La) Su Do
Am Wehrhahn 67, 40211 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 44 47 01
E-Mail: bernd.nitzschke@t-online.de
Homepage: www.werkblatt.at/nitzschke/index.html

Dr. med. Peteler, Helga Gd
Adlerstraße 1, 41469 Neuss
Tel.: 021 37 / 33 74 690
E-Mail: peteler-spp@t-online.de
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Name Qualifikation
Petri, Johannes, Dipl.-Psych. (DGPT/DPG/D3G) La Su Do
Rosastr. 57, 45130 Essen
Tel.: 02 01 / 78 80 92
E-Mail: johannes.petri@arcor.de

Pfäfflin, Johannes, Dipl.-Psych. (DGPT) Do
Hüttenstr. 1, 40699 Erkrath
Tel.: 021 04 / 39 165
E-Mail: j.pfaefflin@gmx.de

Piechotta, Beatrice, Ärztin (DGPT/DPG) (La) (Su) Do
Rosmarinstr. 12 L, 40235 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 44 10 32
E-Mail: bpiechotta@t-online.de

Pohlmann, Werner, Dipl.-Psych. (DGPT/DPG) (La) (Su) (Do)
Praxis: Berrenrather Str. 134, 50937 Köln
Tel.: 02 21 / 42 59 71
E-Mail: pohlmann.werner@web.de

Quitmann, Gudrun, Dipl.-Soz. (VAKJP) Se Su Do
Couvenstr. 2, 40211 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 66 96 117
E-Mail: gudrunquitmann@t-online.de

Dr. med. Rosanowski, Claudia (DGPT/DPG) (La) Su Do
Am Wasserturm 10, 40597 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 71 99 49
E-Mail: dr.c.rosanowski@t-online.de
Homepage: www.praxis-rosanowski.de

Rosenbaum, Kevin, Dipl.-Soz.arb. (VAKJP) Lb
Bahnhofstr. 12, 59423 Unna
Tel.: 023 03 / 77 20 30
E-Mail: praxis@psychotherapie-rosenbaum.de

Dr. med. Rosenfeld, Stefanie (DGPT/DPG/IPA) La Su Do
Frida-Kahlo-Str. 5, 41352 Korschenbroich
Tel.: 021 61 / 64 41 18
Bagelstr. 104, 40479 Düsseldorf
Tel.: 0171 / 75 75 320
E-Mail: dr.st.rosenfeld@icloud.com

Dr. med. Rust, Manfred (DGPT/DPG) (La) Su Do
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Name Qualifikation
Karthäusertr. 51, 53129 Bonn
Tel.: 02 28 / 92 66 85 85 – mobil: 0171 / 367 11 24
E-Mail: manfred.rust@t-online.de

Sand, Mechthild (VAKJP/D3G) Se Su Do
Lindenhof 30c, 45481 Mülheim
Tel.: 02 08 / 48 26 02 – mobil: 0179 / 39 22 229
E-Mail: m-sand@t-online.de

Sanders, Verena, Dipl.-Soz.päd. (VAKJP) Se Su Do
Fronhofstr. 9, 52146 Würselen
Tel.: 024 05 / 47 91 92
E-Mail: info@therapie-sanders.de

Prof. Dr. med. Schepker, Renate (KJPP) Se Su Do
Tel.: 07 51 / 76 01 27 89
E-Mail: renate.schepker@zfp-zentrum.de

Dr. med. Schleu, Andrea (DGPT) LTh SuTP Do
Rüttenscheider Platz 3, 45130 Essen
Tel.: 02 01 / 10 54 893
E-Mail: schleu.a@gmail.com

Schlieper, Susanne, Dipl.-Psych. (VAKJP) Se Su Do
Beethovenstr. 36, 40233 Düsseldorf
Tel.: 02 11 / 22 96 23 75
E-Mail: sd.schlieper@web.de

Skutta, Michael, Arzt (DGPT/DPG) Do
Klever Str. 33, 40477 Düsseldorf
Tel.: 0211 / 49 25 094
E-Mail: mskutta@gmx.de

Strehlau, Sigrid (VAKJP) Se Su Do
Ferdinand-Thun-Str. 16, 42289 Wuppertal
Tel.: 02 02 / 59 95 14
E-Mail: sigrid.strehlau@t-online.de

Struck, Ingeborg, Dipl.-Psych. (DGPT) (Do)
Kärntener Str. 1, 42697 Solingen
Tel.: 02 12 / 23 31 462
E-Mail: inge-struck@t-online.de

Swyter, Volker, Dipl.-Psych. (DGPT) (La) (Su) Do
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Name Qualifikation
Jessestr. 19, 50823 Köln
Tel.: 02 21 / 73 74 20
E-Mail: v.swyter@t-online.de

Tangen-Petraitis, Christoph, Dipl.-Psych. La Su Do
(DGPT/DPG/D3G)
Schubertstr. 46, 51375 Leverkusen
Tel.: 02 14 / 85 54 540
E-Mail: tangen-petraitis@t-online.de

Trübel, Eva, Ärztin (DGPT) Do
Ostersbaum 86, 42107 Wuppertal
Tel.: 02 02 / 45 35 75
E-Mail: etruebel@gmx.de

Dr. med. von der Stein, Bertram (DGPT/DPG/D3G) La Su Do
Quettinghofstr. 10 a, 50769 Köln
Tel.: 02 21 / 78 31 66
E-Mail: dr.von.der.stein@netcologne.de

Winter, Stefan, Arzt (DGPT) La Su Do
Friedrich-Ebert-Str. 34, 42103 Wuppertal
Tel: 02 02 / 49 62 545
E-Mail: praxiswinter@t-online.de

PD Dr. med. Wöller, Wolfgang (DGPT/DPG) (La) (Su) Do
Muffendorfer Hauptstr. 7F, 53177 Bonn
Tel.: 02 28 / 96 10 96 85
E-Mail: wolfgang.woeller@gmx.de

Zimmermann, Marion, Dipl.-Heilpäd. (VAKJP) Se Su Do
Lindenallee 41, 47533 Kleve
Tel.: 028 21 / 97 96 366
E-Mail: zimmermann.marion@googlemail.com

DGPT = Deutsche Gesellschaft für Psychoanalyse, Psychotherapie, Psychosomatik
und Tiefenpsychologie
DPG = Deutsche Psychoanalytische Gesellschaft
DPV = Deutsche Psychoanalytische Vereinigung
D3G = Deutsche Gesellschaft für Gruppenanalyse und Gruppenpsychotherapie
IPA = International Psychoanalytic Association
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